
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

19.02.2025 г. Ессентуки № 160 

 

 

 
Об утверждении Перечня мероприятий, при реализации которых возникают 
расходные обязательства муниципального образования городского округа 
города-курорта Ессентуки, в целях софинансирования которых 
предоставляется субсидия на реализацию мероприятий по благоустройству 
территорий в муниципальных округах и городских округах Ставропольского 
края 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   

в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского 

края от 26 декабря 2023 года № 794-п «Об утверждении государственной 

программы Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций», 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, при реализации 

которых возникают расходные обязательства муниципального образования 

городского округа города-курорта Ессентуки, в целях софинансирования 

которых предоставляется субсидия на реализацию мероприятий по 

благоустройству территорий в муниципальных округах и городских округах 

Ставропольского края. 

 

2. Установить расходное обязательство на реализацию мероприятий по 

благоустройству в 2025 году в сумме 424 513 277,38 (четыреста двадцать 

четыре миллиона пятьсот тринадцать тысяч двести семьдесят семь рублей) 

38 копеек, в том числе за счет средств бюджета Ставропольского края – 

403 287 613,51 рублей (четыреста три миллиона двести восемьдесят семь 

тысяч шестьсот тринадцать рублей) 51 копейка, за счет средств местного 



2 

бюджета – 21 225 663,87 рублей (двадцать один миллион двести двадцать 

пять тысяч шестьсот шестьдесят три рубля) 87 копеек. 

 

3. Утвердить результат использования субсидии – количество 

реализованных проектов по благоустройству общественных пространств на 

территории города-курорта Ессентуки в количестве 3 единиц. 

 

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки (Д.М.Ломакин) направить настоящее постановление 

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки Ломакина Д.М. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                               В.В.Крутников 


